
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411579

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001411579

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Nº SIGLO: 0000750/2023_CCA: +6.6F-QSDM_PA 71/2022

Prestación del servicio de lavado de ropa sanitaria y de uniformidad
personalizada, con recogida y entrega, en los centros de Atención
Primaria del Distrito Sevilla y del Área de Gestión Sanitaria de
Osuna.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000185751
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU5YAAM4EJXKSGEM23GHWGGMDEG3LPG7
RTJORTLT4NXVQKXQMWQIM5CPIEWG44EO5L5Y

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
98311000-6 - Servicios de recogida de lavandería
98312000-3 - Servicios de limpieza de artículos textiles

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Nº SIGLO: 0000750/2023_CCA: +6.6F-QSDM_PA 71/2022
Prestación del servicio de lavado de ropa sanitaria y de uniformidad
personalizada, con recogida y entrega, en los centros de Atención
Primaria del Distrito Sevilla y del Área de Gestión Sanitaria de
Osuna.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 11:58:52 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGNlMzkzYmRlNzQ1ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411579

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	189.677,66 €
Importe de licitación (sin IVA): 156.758,40 €
Valor estimado: 282.165,12 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lavandería-Trazabilidad y dispensación de uniformidad tras su lavado,

planchado y desinfección.
Clasificación CPV: 98311000-6 - Servicios de recogida de lavandería
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 14.461,92 €

Importe Lote (sin IVA) 11.952,00 €
Valor estimado 21.513,60 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lavandería-Lavado y Procesado Ropa Sanitaria blanca y plana
Clasificación CPV: 98312000-3 - Servicios de limpieza de artículos textiles
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 122.943,74 €

Importe Lote (sin IVA) 101.606,40 €
Valor estimado 182.891,52 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Lavandería-Costes logísticos mensual  de recogida y entrega de ropa

sanitaria
Clasificación CPV: 98312000-3 - Servicios de limpieza de artículos textiles
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 52.272,00 €

Importe Lote (sin IVA) 43.200,00 €
Valor estimado 77.760,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 11:58:52 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGNlMzkzYmRlNzQ1ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411579

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 08/04/2024 10:00
Lugar:
Portal de Licitación Electrónica
SIREC
-
0 -

Puntos de contacto:
Persona: Virginia Mora Benítez
Teléfono: 955013131
Email: virginia.mora.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 11/04/2024 14:00
Lugar de presentación:
Portal de Licitación Electrónica SIREC
- 0
0 -

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Portal de Licitación Electrónica
SIREC
-
0 -

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S51, página  (Envío: 11/03/2024 00:00),
Publicación: 12/03/2024 00:00). Referencia: 75706902-a664-4e4d-bac3-f96136b2775b

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 11:58:52 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGNlMzkzYmRlNzQ1ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001411579

Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT  y anexo nuevo.pdf
(SHA-256: cf9cade4c00471f01c9852ba710b0470b90c7202d09ebb2a58a79ad096f978b8)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Anexo I al PPT (GC).xlsx
(SHA-256: a791652660650acc0da16e0928758b35ec7e2412aee631e0428581e9adc68611)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP y anexos.7z
(SHA-256: 1e4bdc3cb5136decbe0119655ff9fe31cfa00d71985938b4f10cffbab90c08fb)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/03/2024 11:58:52 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGNlMzkzYmRlNzQ1ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


